semet ex forma una in alteram vertet, per aera volabit, et angelorum in speciem dæmones vaferrime mutabit, quos suis jubebit studiose servire præceptis. Coget homines angustia ac necessitas vehemens et immanis, qua probantur, qui te expectant, judex æquissime.

11. Erit fames ingens, et negabit terra suos fructus, neque ullo imbre rigabitur. Cuncta virgulta confertim exarescent, et herbæ exsiccabuntur. E loco in locum homines fugient, et continuo gemitu implebuntur. Interea in sanctos bellum sævius invalebit, desertosque in montes, in colles et antra palabundi current, acti metu tyranni, draconem ut evitent, clamantes: « Respice, ac « salvos fac servos tuos, judex æquissime. »

12. Multa fraude tectus omnium pessimus veniet mansueto similis, boni instar pastoris nostri; ipsius enim vocem imitabitur, et invitabit ex ovili pecudes, ac multi audient, et exhibunt, apud eum abducti. Quibus auferet signum a salvatore acceptum, perditionisque notam, tanquam suis, inuret: quotquot autem sapiunt, odio habebunt fraudem ejus, et contemnent ipsam illius vocem, te vero solum amabunt. judex æquissime.

13. Stridens tunc impetu fertur versipellis ac nequissimus, immani frendens ira, ac sicut draco efferus, infensusque hostis, in omnes homines irruet, sanctis vero infestior; nec mora, evomet in cuncta virus absconditum, homo viscerum expers; movebit terricula-menta, et phantasmata ac fragores in aere,

11. γενήσεται cod. — πάντα τὰ φυτὰ id. — ἄθρον hic et infra in trop. 18, v. 6, et alias melodo dactylus est, cum spiritu aspero, Atticorum more. — ἀσπλαγχνος Soph. Aj. 461, ἀκάρδιος; Schol.

13. De φοιζοῦται vel φοιζειται cf. Kuster. ad Hesych. s. v. φοιζει, pass. quasi δραμάται. ἀνήμερος πᾶσι τοῖς ἀνθ. καὶ ἐχθρ. ἐπελ. C. — προβάλλεται κερυμμένον ἰὸν αὐτοῦ id. — τε post γῆς om. C. — κρίζονται C.

ἐν ἀέρι, * ἐμποιοῦντας φρίκην πᾶσαν * καὶ
δειλίαν τοῖς ἀνθρώποις· * σείεται τὰ πάντα
* γῆς τε καὶ θαλάσσης, * τὰ ἅγια ἀρθήσεται,
* διόπερ οἱ δίκαιοι, * ἐμφάνθη, κρᾶζουσι, *
κριτὰ δικαιοῦσιν.

ιδ'. Ὡστε θανοῦνται καὶ ἅπαντες * διω-
κόμενοι * οἱ Χριστὸν ἀναμένοντες· * ψαλμοὶ
καὶ ὕμνοι παυθήσονται, * οὐδὲ λειτουργία,
* οὐχ ἀγίασμα ἔσται, * προσφορὰ ἢ θυμία-
μα· * ἐπὶ τρεῖς γὰρ καὶ ἥμισυ χρόνους ἀρ-
θήσεται * ἡ θυσία, ὡς γέγραπται· * σεισμοὶ
καὶ θνήσεις * καὶ πᾶσα θλίψις * κρατήσῃ ἐν
τῷ κόσμῳ, * καὶ ἐκλείψουσι παῖδια * ἐν τοῖς
κόλποις τῶν μητέρων· * θνήσκει γὰρ καὶ μή-
τηρ * καὶ πρὸ τοῦ παιδίου, * ἐν ἀγοραῖς
τὰ λείψανα * ὁ θάπτων οὐ φαίνεται· * ἐγεί-
ρεις δὲ ἅπαντας, * κριτὰ δικαιοῦσιν.

ιε'. Μία δὲ πόλις ἢ ἔρημος * οὐκ ἰσχύσει
* περισώζειν τοὺς φεύγοντας· * συνέξει πέν-
θος τὰ πέρατα· * πάντες μὲν ὀδύνης * ἐν
ἡμέρᾳ προσεύγονται, * ἴν' ἑσπέρα γενήσεται·
* ἐπελθούσης δὲ τῆς νυκτὸς, ὡς πάλιν ἴδωσι
* τὴν ἡμέραν προσεύξονται· * μακαριοῦσι *
τοὺς ἐν τοῖς τάφοις, * δακρύνοντες ἀπαύστως·
* καὶ πατὴρ μὲν συναντήσας * περιπλέκεται
τῷ τέκνῳ, * καὶ περιπλακέντες * θνήσκουσιν
οἱ δύο· * πεσοῦνται οἱ ἰστάμενοι· * μακάριος
ἔσται δὲ * ὁ φέρων καὶ στέργων σε, * κρι-
τὰ δικαιοῦσιν.

ις'. Ἀλλὰ τὴν θλίψιν τὴν ἄφατον, * ἣν
ἐνδείκνυται * ὁ πικρὸς ἀλιτήριος, * [τίς] ἄρα,
τίς διηγῆσεται; * ὅτι ὁ δεσπότης * διὰ τοὺς
ἐκλεκτοὺς αὐτοῦ * κολοῦσιν, ὡς γέγραπται,
* τὰς ἡμέρας τῆς θλίψεως, περιφειδόμενος *
τῶν ἰδίων, ὡς εὐσπλαγχνος, * λοιπὸν τε ἤξει
* ἐκ τῶν ὑψίστων, * ὡς ἥλιος ἀστράπτων, *
ἐν νεφέλαις μετὰ δόξης, * ὡς Θεὸς σεσαρκω-

quibus tremor ac formido hominibus cien-
tur; omnia commovebuntur in terra et mari,
sanctuaria auferentur, unde justī ad te :
« Manifestator, clamabunt, æquissime ju-
« dex. »

14. Eo usque demum ut moriantur per-
secutionem patientes, qui Christum expec-
tant. Psalmi et cantica cessabunt, neque jam
sacra erit liturgia, nec sacrificium, neque
oblatio aut incensum; per tres annos et di-
midium tolletur victima, ut scriptum est.
Terræ motus et interitus, omneque do-
lorum genus incumbet in mundum; deficient
in sinu matrum infantes; occidit enim et
mater ante puellum; in plateis qui cadavera
sepeliat, non cernitur. Tu vero suscitās om-
nes, justissime iudex.

15. Nulla valebit civitas aut solitudo in-
columnes servare fugientes. Complectitur ge-
mitus fines terræ; omnes in die doloris exo-
rant, ut vesper adsit; at nocte ingruente,
ut iterum videant diem, vota facient. Beatos
dicent eos qui sunt in tumulis, ac flebunt
continuo. Ad pater filio occurrens, eum am-
plectitur, ac mutuo in amplexu ambo mo-
riuntur. Cadent qui stabunt. Beatus erit qui
te tulerit ac dilexerit, justissime iudex.

16. At calamitatem inauditam, quam in-
vehet immanis peccator, quis ergo, quis un-
quam enarrabit? Idcirco Dominus ob electos
suos abbreviabit; uti scriptum est, dies tri-
bulationis, omnino suis parcens pro sua mi-
sericordia. Et postea veniet ab altissimis, ut
sol coruscans, se in nubibus cum gloria os-
tendens Deum incarnatum, sicuti ascendit,

14. Ὡστε καὶ πάντες θανήσονται C, pessumdatis
metro, melodia et lingua. — τρεῖς καὶ ἥμισυ γὰρ
id. absone. — σεισμοὶ καὶ θνήσεις, ex invecta græ-
culorum colluvie.

15. μία δὲ, vim potius sermonis vide, quam
nexum acrostichidis, cui μηδεμίαν fecisset satis, οὐκ
deleto cf. Matth. V, 18, 29; Luc. XII, 6, etc.